
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  161  

 

 

Raadsvoorstel  161 
Vergadering  2 december 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  

Uitgangspunten en het voorgestelde plan van aanpak Stedelijk Kompas 
Peelregio; 
 B&W vergadering : 21 oktober 2008 

Dienst / afdeling : SE.MOeD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Het ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS) heeft centrumgemeenten – waaronder de 
gemeente Helmond - verzocht een Plan van aanpak Stedelijk Kompas Peelregio op te stellen. Het kompas is 
gericht op het verminderen van dakloosheid, het tegengaan van overlast en het streven om kwetsbare 
groepen zo zelfstandig mogelijk te huisvesten.  
 
Voorliggend Stedelijk Kompas Peelregio vormt de uitwerking voor onze regio. Allereerst betreft het een 
verdere verscherping van ons vigerend beleid, te weten de beleidsnota Maatschappelijke opvang, 
vrouwenopvang en verslavingsbeleid 2005-2009, Wmo nota 2008-2011 en de nota Openbare Geestelijke 
Gezondheidszorg 2008-2011. In de tweede plaats is het een uitvoeringsplan, waarin we aangeven op welke 
wijze we onze beleidsambities wensen te realiseren. 
 
Wij verzoeken u akkoord te gaan met de inhoud van het Stedelijk Kompas Peelregio en met het voornemen 
dit plan van aanpak uit te voeren.  
 
 
Het advies van de commissie samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon.



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 161    

 

 

Raadsbesluit  161  
Vergadering  2 december 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 oktober 2008 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
1. In te stemmen met de uitgangspunten en het voorgestelde plan van aanpak Stedelijk Kompas 
 Peelregio; 
2. Kennis te nemen van de genoemde randvoorwaarden voor de uitvoering van het kompas, te 
 weten een verruiming van AWBZ-budget voor het Zorgkantoor en continuering en 
 handhaving van GSB-middelen.  
  
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


